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Seniorrådets möte 

Tid Torsdag 26.2.2026 kl.9–11  

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 
 
 
 

 
Leena Sorjonen, ordförande 
Aarttila Ros-Mari 
Andersson Harry 
Knuuttila Hilkka 
Koskelainen Soili 
Numelin Carl-Johan 
Rönkkö Tuula  
Fagerstedt Börje, suppleant 
Hiltunen Kirsti, suppleant 
Parjanen Pirkko 
Ahlnäs Benita 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
 
 
Blomqvist Ove 
Ruuskanen Tapio 

 
 

 
 

1. Mötet öppnas  
Ordförande öppnade mötet kl. 9.02   

 
2. Mötets laglighet och beslutförhet   

Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört  
   

3. Val av protokolljusterare  
Till protokolljusterare valdes Ros-Mari Aarttila och Harry Andersson. 

 
4. Godkännande av föredragningslistan  

Föredragningslistan godkändes som mötets arbetsordning.  
  

5. Åtgärder från föregående möte 

• Rådet beslutade att varje rådsmedlem skickar sin egen syn på 
delgeneralplanen till ordföranden senast den 20.2. Ordföranden 
sammanställer ett utlåtande till följande möte med Seniorrådet senast 
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den 26.2, där utlåtandet behandlas. Därefter skickas det till 
kirjaamo@porvoo.fi senast den 27.2. Status: Rådet förde en livlig 
diskussion om utlåtandet och konstaterade gemensamt att det 
är bra, övertygande och behövligt. I delgeneralplanen har den 
ökande mängden äldre inte beaktats på ett synligt sätt. 
Betydelsen av planläggningen betonades bland annat för att 
möjliggöra gemenskapsboende i Borgå. Utlåtandet finns som 
bilaga (1). 
 

• Gällande arrangemangen för De äldres vecka. Status: 
Arrangemangskommitténs ordförande, medlemmen 
Koskelainen, redogjorde för det aktuella läget gällande 
programmet för Äldreveckan: 
• Temat för Äldreveckan är: 'Arjen kohtaamiset – möten i 
vardagen'. 
• Öppningskonserten ordnas i Grand, eftersom Voice of Finland 
spelas in på Konstfabriken vid samma tidpunkt. Planerat är en 
berättande konsert med namnet 'Muistatko sen', där Merja 
Larivaara står för musiken. Kaffeservering kl. 14 och själva 
konserten kl. 15. Vid tillfället skall stadsdirektören hålla ett tal 
och konferencier kan eventuellt vara Thorbjörn Sirén. 
• Övrigt möjligt program är en gemensam föreläsning med 
biblioteket och digital handledning, ett 
inomhusrörelseevenemang, en guidad rundtur 'Lär känna din 
stad' för borgåbor, en utedag i Kerko, en filmdag, föreningar och 
lokala körer som besöker servicehus för att sjunga för och med 
de äldre, bingo ordnat av ungdomar på Zentra, första hjälpen för 
äldre samt ett simningstillfälle i simhallen för dem som är 
intresserade. Programmet preciseras och kompletteras 
 

• Sekreteraren tar kontakt med Marjo Rantala från motionstjänsterna 
angående fortsättningen och utvidgningen av Guldkortet. Status: 
Guldkortsförsöket genomfördes med medel ur stadens fond för 
främjande av välfärd och hälsa (HYTE). I samband med 
förberedelserna beslöts att när försöket är avslutat ska det 
insamlade datamaterialet utvärderas och en sammanställning av 
resultaten göras. Utvärderingen behandlas i stadens 
ledningsgrupp för främjande av välfärd och hälsa under våren, 
och i samband med detta granskas också om verksamheten 
eventuellt kunde fortsätta med stöd av fonden under en ny 
tidsbegränsad period. 
 

• Vice ordförande Knuuttila konstaterade att de äldres frågor inte 
beaktats tillräckligt i det nya strategiförslaget. Staden önskar att råden 
avger ett utlåtande i ärendet senast den 30.1.2026. Knuuttila och 
Sorjonen skriver utlåtandet och skickar det till kirjaamo@porvoo.fi. 
Status: Ordföranden läste upp utlåtandet och det hade skickats 

mailto:kirjaamo@porvoo.fi
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till rådet i förväg. Rådet upplevde att strategiförslaget var långt 
och rörigt. Rådet konstaterade att utlåtandet var tydligt och bra. 
Utlåtandet finns som bilaga (2) till protokollet. 

 
6. Situationen för äldre som inte har svenska eller finska som modersmål i 

Borgå och deras antal / Päivi Waldvogel – FRK och stadens 
integrationsenhets projektarbetare Danfi Loivanen. 
 
Borgå stads integrationscenter leds av integrationschef Jenny Broberg. 
Förutom henne arbetar där åtta handledare. 
 
Danfi Loivanen berättade att det för närvarande vid Borgå integrationscenter 
finns 20 ukrainsktalande personer över 50 år, 11 arabisktalande, 2 
farsitalande, 2 rysktalande och 1 tysktalande. 
Albaner ber inte om hjälp av staden, eftersom de har ett eget samfund. 
Integration omfattar kvotflyktingar och asylsökande samt 
nödbostadsplaceringar. I år anländer 500 kvotflyktingar till Finland, och 50 av 
dem kommer till Borgå integrationscenter. 
De kommer från Syrien, Rwanda och Kongo. 
 
De som ska integreras har många svårigheter att anpassa sig, bland annat 
med språk och kultur samt olika vardagliga saker. Många tar inte emot hjälp 
eftersom de kommer från svåra förhållanden och har svårt att känna tillit. 
Bland de anlända finns både ensamstående män och kvinnor samt 
barnfamiljer. 
 
Stadens integrationscenter samarbetar nära med Röda Korset. De hjälper 
med vardagliga ärenden som att fylla i ansökningar till FPA och TE-byrån, 
handla i butiken, ringa till hälsocentralen, städa, klä sig för den finländska 
vintern, förstå föräldramöten i skolor, använda kalender och bussar. 
Integrationsutbildning erbjuds och alla ska delta i den. KoMbi erbjuder kurser 
i finska och svenska. Röda Korset ordnar läxläsningsstunder för barn, och 
deras frivilliga fungerar även som läskamrater på KoMbi. Alla som anländer 
har inte någon utbildningsbakgrund och en del är till och med analfabeter. 
Ryssar, ukrainare och kineser har ofta en god utbildning, men det är viktigt 
att deras egen kultur bevaras samtidigt som de tar till sig den finländska. 
 
Röda Korset ordnar varje vecka Språkcafé för hemmavarande mödrar och 
kvinnor, där man även undervisar i matematik på finska eller svenska. Röda 
Korset ordnar dessutom temakvällar, där polisen exempelvis har deltagit för 
att stärka förtroendet för polisen i Finland. Röda Korset ordnar även egna 
stödpersoner för alla. 
 
Resultaten av integrationsarbetet varierar och till exempel att få 
sysselsättning är svårt, eftersom språkkunskap är helt avgörande. Många får 
arbete som närvårdare. 
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Röda Korset och den finska församlingen driver dessutom en ”Gubbklubb”, 
där man kan be om hjälp med engångsinsatser och små sysslor, såsom att 
sätta upp brandvarnare eller gardinstänger, engångsräfsning av gården m.m. 
Gubbklubben består av frivilliga män. Tjänsterna är kostnadsfria. 
Gubbklubbens telefonnummer är 046–9628675 och den är avsedd för äldre 
och personer med funktionsnedsättning och fungerar i Borgå 
centrumområdet. 
 
 

7. Kommande evenemang 
 

• Ett gemensamt evenemang med handikapprådet och 
ungdomsfullmäktige år 2026. 
Sekreteraren berättade om det förslag som togs upp vid det föregående 
mötet i handikapprådet om ett gemensamt evenemang/panel mellan 
Seniorrådet, handikapprådet och ungdomsfullmäktige tillsammans med 
stadens olika verksamhetsområden. Temat är gemenskapsboende samt 
tillgängligheten i stadens allmänna utrymmen, torgområdet och den östra 
och västra strandpromenaden. Tidpunkten valdes till nästa höst. 

• Stadens Öppet hus den 21.4 kl. 17–20 
Medlemmen Aarttila och ordförande Sorjonen deltar. 

•  Äldreveckan 5–12.10.2026 

Arbetsgruppens ordförande redogjorde för det aktuella läget gällande 
programmet för Äldreveckan. Se § 5. Arbetsgruppen sammanträder 
nästa gång den 17.3.2026 

 

8. Hälsningar från stadens olika nämnder  
Vice ordförande Knuuttila berättade att det på Livskraftsutskottets 
föredragningslista fanns ärenden som är av intresse för Seniorrådet, bland 
annat Borgå stads allmänna trivsel och principerna för den offentliga konsten 
i Borgå samt svaret på fullmäktigemotionen som gäller avgiftsfria allmänna 
tider i bollhallarna. Här skulle Kokonhallen komma i fråga, och staden utreder 
om man kunde samarbeta med olika föreningsaktörer. I den nya Kokonhallen 
är det meningen att det ska finnas utrymmen för alla åldersgrupper i 
områden för fri motion. 

 
9. Hälsningar från Östra-Nylands välfärdsområdes äldreråd 

Nästa möte är den 2.3. 
Vid serviceutskottets möte diskuterades bl.a. välfärdsområdets 
delaktighetsprogram och huruvida man borde inrätta kundråd för olika 
åldersgrupper. För närvarande bereds också en strategi för klient- och 
patientsäkerhet. 
Arrangemangen för funktionsnedsatta barns lovtider har överförts till stadens 
ansvar. Värdet är 1,3 M€. Årets mål för närståendevårdare är under 
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beredning, och då klarnar det om resurserna räcker till för dem. Andelen 
barn som får stödet utreds. 

Klient- och patientdatasystemen sammanslås så att olika kommuner och 
funktioner övergår till ett nytt gemensamt system under våren. Tillfälligt kan 
tillgången till vård bli långsammare, men på längre sikt förbättras den. I mars 
går Borgå och Askola över till det nya systemet, och i maj Sibbo och 
Borgnäs. Invånarinformationen kommer att vara omfattande, bl.a. informeras 
kunderna per telefon, så informationen sprids även på det sättet. 

Felen i måltidsavgifterna har korrigerats och överskottsbetalningarna har 
återbetalats. Samarbetsförhandlingarna fortsätter. I den första fasen sades 
51 personer upp och 48 övergick till nya uppgifter. I mars ges en delrapport 
som visar hur balanseringen av ekonomin framskrider. Den 12.6 kommer 
slutrapporten, och utifrån den beslutas om Östra Nylands välfärdsområde 
fortsätter som självständigt område eller inte. Underskottet för år 2025 var 
12–13 M€. I december beslöts då man balanserade ekonomin att 2 M€ får 
användas till hyrd arbetskraft, av vilket cirka 0,5 M€ går per månad. Detta 
innebär att när pengarna tar slut kan man eventuellt tvingas stänga 
avdelningar. Enligt välfärdsområdets Kirsi Oksanen avhyses ingen, men 
personer kan flyttas. 

10. Hälsningar från arbetsgruppen för trafiksäkerhet 
Medlemmar Ruuskanen och Blomqvist var inte närvarande. 

 
11. Hälsningar från arbetsgruppen för Deltagande budgetering 

 
Vice ordförande Knuuttila berättade att målgruppen för den deltagande 
budgeteringen i år är Borgåungdomar i åldern 13–18 år. 
Idéfasen är nu avslutad och det kom in sammanlagt 147 idéer, varav 10 
förkastades. Dessa hörde antingen inte till stadens behörighet eller riktade 
sig inte till unga. Verksamhetsområdenas utvärderingsarbete tillsammans 
med de unga börjar nästa vecka. Omröstningen är i april. 
 
 

12.  Övriga ärenden 
o Besök till Nimbus-huset 4/2026 

23.4 hålls mötet i Nimbus, i mötesrummet Aitta på 4:e våningen. 
Underhållschef Antti Kinnunen kommer att berätta om Nimbus-huset. 

o Potentiella besökare 
o Verkställande direktör för Kokon projektet Jarkko Vainionpää 

03/2026 
o Välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen 05/2026 

 
      

13. Nästa möte 26.3.2026 kl. 10-12 stadsstyrelsens rum, stadshuset 
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14. Mötet avslutas 
  Ordförande avslutade mötet kl. 11.02 

 
 
 

Leena Sorjonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Ros-Mari Aarttila  Harry Andersson 

 

Bilaga 1  

Lausunto Porvoon 

osayleiskaavaluonnoksesta 

 
 

Ikäihmisten näkökulman vahvistaminen 

Asia 

Porvoon osayleiskaavan valmistelussa tulee huomioida väestön ikääntyminen ja sen 

vaikutukset maankäyttöön, palvelurakenteeseen ja liikkumisympäristöön. 

Perustelut 

Porvoon väestörakenteen kehitys edellyttää, että osayleiskaavassa varaudutaan ikäihmisten 

määrän kasvuun suunnitelmallisesti. Ikäystävällinen maankäyttö tukee kotona asumista, 

ennaltaehkäisee raskaampien palveluiden tarvetta ja vahvistaa kuntatalouden kestävyyttä. 

Asuntopolitiikassa olisi huomioitava myös ikäihmisten määrän voimakas kasvu, joka tuo 

meille haasteita. Suuria asuntoja tulee vapautumaan ikäihmisten luopuessa omakotitaloistaan ja 
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muuttaessaan pienempiin asuntoihin. Yhteisöllinen asuminen tulee vaatimaan lisärakentamista 

ja tähän kaupungin on varauduttava ja kaavoitettava sopivia tontteja rakentamiselle. 

Ikäihmisten näkökulman huomioiminen ei ole erillinen teema, vaan osa kestävää ja vastuullista 

kaupunkikehitystä. Virkistys-, retkeily-, liikunta ovat toki tärkeitä asukkaille, kaikille 

ikäryhmille. Kaavamääräyksissä tulisi ottaa huomioon myös kortteleiden viheralueet 

kaupunkikuvan yleisen viihtyvyyden kannalta. 

Keskeiset huomiot 

Asumisen sijoittuminen 

Osayleiskaavassa tulee turvata esteettömän ja ikäystävällisen asuntotuotannon 

sijoittuminen palvelujen ja joukkoliikenteen yhteyteen. Keskustan ja taajamakeskusten 

kehittämisessä on varmistettava, että tarjolla on pienempiä ja esteettömiä asuntoja. 

 Kun kaupunkimaisesti rakennettavia alueita ovat keskusta-alue ja keskustan 

lähiympäristöön osoitetut alueet, tulisi suunnittelussa ottaa huomioon Porvoon 

identiteetti, sen pikkukaupunkiluonne, joka juuri on tärkeä Porvoon asukkaille. 

Erikoisesti juuri Länsirannan ja Puistokadun suunnittelussa Porvoon identiteetti ja 

alueen viihtyvyys tulisi huomioida eikä sallia vieri vieressä olevia korkeita, tylsiä, 

laatikkomallisia kerrostaloja. 

Palvelujen saavutettavuus 

Lähipalvelujen saavutettavuus kävellen tai joukkoliikenteellä on 

yhdenvertaisuuskysymys. Kaavaratkaisujen tulee tukea palveluverkon säilymistä ja 

kehittymistä myös keskustan ulkopuolisilla alueilla. 

Turvallinen ja esteetön liikkuminen 

Jalankulkuympäristön esteettömyys, riittävä valaistus, levähdyspaikat sekä 

korkeatasoinen talvihoito ovat keskeisiä turvallisuustekijöitä. Porvoon maaston 

korkeuserot ja talviolosuhteet edellyttävät erityistä huomiota liikkumisympäristön 

suunnittelussa. 

Viherympäristön saavutettavuus 

Lähivirkistysalueiden ja jokirannan saavutettavuus tulee turvata eri toimintakyvyn tasot 

huomioiden. Esteettömät yhteydet puistoihin ja rantareiteille tulee nähdä osana 

hyvinvoinnin edistämistä. 

Yhteisöllisyyden edellytykset 

Kaavoituksessa tulee mahdollistaa yhteistilojen, kohtaamispaikkojen ja 

monisukupolvisten kortteliratkaisujen toteuttaminen. Yhteisöllisyyden tukeminen on 

osa ennaltaehkäisevää hyvinvointipolitiikkaa. 
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Joukkoliikenne ja palveluliikenne 

Osayleiskaavan tulee tukea joukkoliikenteen toimintaedellytyksiä sekä varmistaa 

pysäkkien esteetön saavutettavuus erityisesti niillä alueilla, joissa etäisyydet palveluihin 

ovat pidemmät. 

 
 

 
Liite 2 
 

Porvoon kaupunginhallitus 

 

Ikäihmisten neuvoston lausunto Porvoon kaupunkistrategialuonnoksesta – 

ikäihmisten huomioiminen 

Porvoon strategialuonnoksessa ikäihmisten kasvava osuus kaupungin väestöstä on tunnistettu, 

mikä on strategian kannalta tärkeä ja perusteltu lähtökohta. Väestörakenteen muutos edellyttää 

kuitenkin entistä täsmällisempää ja tavoitteellisempaa otetta ikäihmisten hyvinvoinnin, 

palvelujen ja osallisuuden edistämisessä. 

Ikäihmisten määrän kasvu lisää tarvetta esteettömälle ja turvalliselle elinympäristölle sekä 

toimiville, oikea-aikaisille ja ennaltaehkäiseville palveluille. Strategialuonnoksessa olisi 

tarkoituksenmukaista täsmentää, millä konkreettisilla toimenpiteillä ikäihmisten palveluihin ja 

arjen sujuvuuteen vastataan sekä miten tavoitteiden toteutumista seurataan ja arvioidaan. 

Lisäksi ikäihmisten osallisuuden vahvistaminen kaupungin päätöksenteossa ja palvelujen 

kehittämisessä on keskeistä. Ikäihmisten kokemustiedon järjestelmällinen hyödyntäminen 

tukee strategisten tavoitteiden saavuttamista ja edistää palvelujen vaikuttavuutta. 

Lausunnonantaja pitää tärkeänä, että strategian jatkovalmistelussa ikäihmisten näkökulma 

konkretisoidaan selkeiksi tavoitteiksi, toimenpiteiksi ja mittareiksi sekä että niiden 

toteuttamiseen varataan riittävät resurssit. Näin Porvoo voi kehittyä ikäystävällisenä 

kaupunkina, joka tukee hyvinvointia ja osallisuutta eri elämänvaiheissa. 

 

 

30.1.2026 

Porvoon ikäihmisten neuvosto 
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